
 

  Carolin Walter, Januar 2025 

 

Preisliste 
 
 

pro Pers. ab 01.01.2025  

 für  Kinder  und  Erwachsene 
 
 

 0 – 2      Jahre                         0,00€ 
 3 – 5      Jahre                32,00 €    Kindergarten 
 6 – 16    Jahre                39,50 €    Schüler 
 ab 17     Jahre                 42,00 €  
 Übernachtung mit oder ohne Frühstück                                         27,00 €  
 Begleiterkosten für Bremer Schulen und Begleitpersonen  28,00 € 
 Begleiterkosten allgemein (auf 10 Kinder eine Begleitperson)          37,50 €  
 Endreinigung Westflur mit Tagesraum             175,00 € 
 Endreinigung Ostflügel mit Tagesraum             165,00 € 
 zusätzliche Tagesraum:                                                               85,00 € 
 Endreinigung ganzes Haus               390,00 € 
 Nur Tagesraummiete (ohne Übernachtung) einschl. Endreinigung      280,00 € 

 
Einzelpreise pro Person als zusätzliche Kosten  

 

   Ab 17 Jahre         Kinder 3 – 16 Jahre 
 Übernachtung  

mit oder ohne Frühstück :  27,00 €      10,00 €  
 Frühstück :       7,00 €        5,00 € 
 Mittag :       8,50 €        6,50 € 
 Kaffee :       2,50 €          1,50 € 
 Abendbrot :       7,00 €          5,00 € 

 
 Sonderkost : vegetarisch oder Lactose frei     4,00 € 
     Vegan oder Gluten frei           

 
Lunchpaket: 
 

 Lunchpaket            5,00 € 
 Pfandgebühr Verpackung gesamt                10,00 € 
 Brotdose- bei Verlust oder Kauf         4,50 €  
 Trinkflasche- bei Verlust oder Kauf         3,50 € 
 Jutebeutel- bei Verlust oder Kauf          2,00 € 

 
Erstattete Kosten vom Tagespreis pro Person bei nicht Inanspruchnahme von: 
 

Ab 17 Jahre     Kinder 2 – 16 Jahre 
 Übernachtung  :              9,50 €                  8,00 €  
 Frühstück :                     3,25 €                  2,50 € 
 Mittag :                          5,25 €                  4,00 € 
 Kaffee :                          0,50 €                  0,50 € 
 Abendbrot :                    3,25 €                  2,50 € 

 



 

  Carolin Walter, Januar 2025 

 
Zeltgruppen: Übernachtung pro Person ohne Verpflegung:     12,00 €  

 
Vollverpflegung bei Zeltgruppen :  
     

 3-  5    Jahre            16.- €  
 6-16    Jahre            22.- €  
 ab 17    Jahre            24.- €  

 
Stornierungskosten:  
 

Belegungsausfallkosten bei > 10%: pro Person und Tag 60% vom Tagessatz 
 
 
 

Für Feiern:  Kaltes oder  warmes Büffet  auf Anfrage. 
 
Leihgebühr:  
 

 für Geschirr:    2,50 €  
 Leihgebühr für Gläser:  Preis auf Anfrage 

 
Geschirrbruch :     
 

 Tasse :    2,00 €  Untertasse :    2,00 € 
 Frühstücksteller :  3,00 €  Speiseteller :  4,50 € 
 Gläser :    2,00 €  

 
 
Leihgebühr für Bettwäsche :             
 

 Kopfkissen:    2,00 €  Matratzenreinigung:          18,00 € 
 Bettlaken:    3,00 €  Bettdeckenreinigung:          12,00 € 
 Bettbezug:     3,00 €  Kopfkissenreinigung  5,00 € 
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